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COMUNE DI MISTERBIANCO 
Provincia di Catania 

VERBALE DI AGGIUDICAZIONE DEL PUBBLICO INCANTO 

espletato ai sensi della legge 11 febbraio 1994, n.109 nel testo coordinato con le 

norme della legge regionale 2 agosto 2002, n.7 e s.m.i, come ulteriormente modificata 

ed integrata con la legge regionale 21 agosto 2007, n.20, con il criterio di 

aggiudicazione e con le modalità di cui all’art.21, commi 1, 1/bis, 1 bis 1, 1 bis 2, 1 bis 

3  e  1 bis 4 della legge n.109/94 e successive modifiche, nel testo coordinate con le 

norme dellas L.R. n.7/2002 e s.m.i., ossia con il criterio del prezzo più basso inferiore 

a quello posto a base di gara, determinato mediante offerta espressa in cifra 

percentuale di ribasso, con quattro cifre decimali, sull’importo complessivo a base 

d’asta, da applicare uniformemente a tutto l’elenco prezzi posto a base di gara, al 

netto degli oneri per l’attuazione dei piani di sicurezza non soggetti a ribasso ai sensi 

dell’art.31, comma 2, della su citata legge n.109/94 nel testo coordinato con le norme 

della L.R. n.7/2002 e s.m.i., per l’appalto dei lavori di adeguamento alla vigente 

normativa antincendio dell’Istituto Comprensivo Statale “Don Milani” di 

via Federico De Roberto.   

Importo complessivo dell’appalto €.199.942,95 di cui €.9.997,15 quali oneri 

per la sicurezza, compresi nella stima dei lavori, non soggetti a ribasso d’asta.  

L’anno duemiladieci il giorno trentuno del mese di Marzo alle ore 10,00 in 

Misterbianco e nella Residenza Municipale, aperta al pubblico, il Presidente di 

gara, dott. ing. Orlando Vincenzo, assistito dal segretario redattore del 

verbale, sig.ra Spina Rosaria, e alla continua presenza del Responsabile 

Unico del Procedimento geom. Rizzo Francesco e dei componenti, 

geomm. Lo Presti Luigi e Marchese Giuseppe, nominati con provvedimento 
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del Responsabile dell’8° Settore prot. n.14388 del 19.03.2010 dichiara 

aperta la seduta della gara in oggetto e premette: 

- che questo Ente con Deliberazione di G. M. n.24 del 20.01.2010, ha approvato il 

progetto esecutivo dei lavori di che trattasi, redatto dall’ ing. Domenico Nicolosi, 

per l’importo complessivo di €. 282.334,55 di cui €.199.942,95 per lavori e oneri 

per la sicurezza compresi, ed €.82.391,60 per somme a disposizione 

dell’Amministrazione; 

- che con Determinazione del R. di S. n.305 del 05.02.2010 è stato stabilito di 

procedere all’affidamento del presente appalto mediante pubblico incanto con le 

modalità indicate in oggetto, e sono stati altresì approvati il relativo bando e 

disciplinare di gara; 

- che ai sensi dell’art.29, comma 5°, della legge n.109/94 nel testo coordinato con le 

norme della L.R. 02/08/2002, n.7 e s.m.i., è stata data pubblicità alla gara mediante 

pubblicazione del relativo bando, unitamente al disciplinare di gara e allo schema di 

istanza di partecipazione, dal 22.02.2010 al 25.03.2010, per complessivi giorni 32 

(trentadue) consercutivi, all’Albo Pretorio del Comune e, per estratto, nella 

G.U.R.S. N°8 del 26.02.10 pag.22, ed inoltre sul sito internet della Stazione 

Appaltante nonchè sul sito informatico dell’Osservatorio regionale dei 

lavori pubblici; 

- che in relazione a quanto sopra è stata fissata per oggi 31.03.2010, alle ore 10:00,  

la prima seduta pubblica della gara in oggetto; 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Visti il Bando e il Disciplinare di Gara, come sopra approvati, con cui sono state 

chiarite le modalità di gara ed è stato reso noto che per partecipare alla stessa le 

imprese avrebbero dovuto far pervenire, a mezzo raccomandata del servizio postale o 
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mediante agenzia di recapito autorizzata, ovvero mediante consegna a mano 

direttamente presso il protocollo generale, in plico sigillato con ceralacca, a questo 

Ente, entro le ore 12:00 del giorno 25.03.2010, sia l’offerta, sia l’ulteriore 

documentazione richiesta; 

IL PRESIDENTE 

assistito dal segretario redattore del verbale ed alla continua presenza del R.U.P. e 

dei componenti anzi citati, inizia le operazioni del pubblico incanto per 

l’aggiudicazione dei lavori in oggetto, dando atto che complessivamente sono 

pervenuti N°149 plichi nei termini, e N°2 plichi fuori termine, come si evince 

dall’annotazione dell’Ufficio Protocollo Generale, giusta nota del 25.03.2010 prot. 

n.15723. 

Il Presidente dà quindi atto che preliminarmente vengono ammessi N°149 

concorrenti, i cui plichi vengono numerati progressivamente dal N°1 al N°149 

secondo l’ordine di protocollo e dopo aver constatato e fatta constatare l’integrità dei 

plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo l’ordine di 

numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - Documentazione” e 

all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli con quelli richiesti con il 

bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in conseguenza l’ammissione o meno 

delle imprese così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

1 - SIET di Dipasquale & C. s.r.l. - Ragusa (RG)  -----------------------------------  Ammesso 

2 - CO.PA.CA. s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  ----------------------------  Ammesso 

3 - ELETTROSYSTEM A.C.C. s.r.l. - S. A. Li Battiati (CT)  ----------------------  Ammesso 

4 - AF IMPIANTI s.r.l. - Alcamo (TP)  --------------------------------------------------  Ammesso 

5 - CALVO s.r.l. - Rosolini (SR)  ---------------------------------------------------------  Ammesso 

6 - I.CO.S. s.r.l. - GIARDINELLO  (PA) ()  --------------------------------------------  Ammesso 
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7 - Iacono Salvatore - Agrigento (AG)  -------------------------------------------------  Ammesso 

8 - DUE M s.a.s. di Mancuso Salvatore & C. - Mussomeli (CL)  ----------------  Ammesso 

9 - A.T.I. : IDROTERMOELETTRICA di Fossile Giuseppe - Bagheria (PA) - (cp) + 

Puleo Vincenzo - Bagheria (PA) - (ass) ---------------------------------------  ESCLUSA 

in quanto la mandante ha “di fatto” omesso di rendere le dichiarazioni di cui al 

paragrafo 1. punto 3)  lettere h) e j) del disciplinare di gara. 

In particolare, si rileva che la suddetta impresa, avendo utilizzato il “modello di 

istanza di ammissione alla gara e dichiarazione unica” predisposto dalla Stazione 

Appaltante, non ha optato alcuna scelta con riferimento alle dichiarazioni di cui 

sopra, per le quali sono espressamente indicate condizioni e/o situazioni 

alternative (vedi Consiglio di Stato, Sez. V -Sentenza 22 dicembre 2005, n.7328). 

10 - EUROEDIL di Gulletta Simone - San Filippo Inf. (ME) ----------------------  Ammesso 

11 - LSA Servizi s.r.l. - Messina (ME)  -------------------------------------------------  Ammesso 

12 - I.M.I.E.S. s.a.s. di Porgi Giuseppe - Belmonte Mezzagno ()  --------------  Ammesso 

13 - CEPI s.r.l. - Favara (AG)  -----------------------------------------------------------  Ammesso 

14 - EDILTAV s.r.l. - Agrigento (AG)  --------------------------------------------------  Ammesso 

15 - MAZZEO s.r.l. "General Construction" - Barcellona P.G. (ME)  -----------  Ammesso 

16 - A.T.I. Buttaci Fabrizio - Mussomeli (CL) - (cp) + DIVA s.r.l. - Vallelunga  

Pratameno (CL) - (ass)  ---------------------------------------------------------------- Ammesso 

17 - Calì geom. Salvatore - Catania (CT)  --------------------------------------------  Ammesso 

18 - COMIL SRL - Favara (AG)  --------------------------------------------------------  Ammesso 

19 - ALBATECH SRL - Misterbianco ()  -----------------------------------------------  Ammesso 

20 - EPAS s.r.l. - Milano (MI)  ------------------------------------------------------------  Ammesso 

21 - SMEAR IMPIANTI s.r.l. - Camporotondo Etneo (CT)  -----------------------  Ammesso 

22 - La Rosa Biagio Mario & C. s.r.l. - Nicolosi (CT)  --------------------------  ESCLUSO 
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in quanto ha “erroneamente” dichiarato che nel triennio antecedente la data 

di pubblicazione del bando di gara non ha acquisito rami d’azienda da altre 

imprese cedenti, sebbene dal Casellario Informatico istituito presso il sito 

dell’A.V.C.P. risulti invece che la stessa ha acquisito - in data 21/01/2009  - il 

ramo d’azienda OG10 e OG11 dell’impresa LA ROSA BIAGIO MARIO, in 

conseguenza omettendo di rendere la dichiarazione di rito per tutti i soggetti 

(rappresentanti legali e/o direttori tecnici) presenti in detta impresa, così come 

espressamente richiesto nelle “Avvertenze” del disciplinare di gara. 

23 - ROMEO Costruzioni s.r.l. - Roccalumera (ME)  -------------------------------  Ammesso 

24 - GIMI TECNO S.r.l. - Casoria (NA)  ---------------------------------------------  ESCLUSA 

in quanto non essendo in possesso dell’attestazione di qualificazione SOA 

per la categoria OG1, l’impresa ha omesso di dichiarare “espressamente” 

che deve subappaltare - per mancanza della specifica qualificazione - le 

lavorazioni previste dal bando appartenenti a detta categoria “a 

qualificazione obbligatoria”, dichiarazione espressamente richiesta, a pena 

di esclusione, dal disciplinare di gara. 

25 - 3 T Costruzioni s.r.l. - S. G. Montebello di Giarre (CT)  ---------------------  Ammesso 

26 - MAR.SAL. Costruzioni s.r.l. - Favara (AG)  ------------------------------------  Ammesso 

27 - A.T.I.: EMILIANA SUD Soc. Coop. - Mussomeli (CL) - (cp) + MA.VAN di Callari 

Carmelo e Antonello s.n.c. - Mussomeli (CL) - (ass) ---------------------------  Ammesso 

28 - I & T Società Cooperativa - Partinico (PA)  -------------------------------------  Ammesso 

29 - I.T.G. s.r.l. - Montelepre (PA)  -----------------------------------------------------  Ammesso 

30 - SITEC s.r.l. - Capri Leone (ME)  --------------------------------------------------  Ammesso 

31 - GEFA IMPIANTI s.r.l. - Gravina di Catania ()  ---------------------------------  Ammesso 

32 - FUTURA IMPIANTI s.r.l. - Paternò (CT)  ---------------------------------------  Ammesso 
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33 - EDILTECNICA Costruzioni s.r.l. - S. Cataldo (CL)  ---------------------------  Ammesso 

34 - Geom. Alfredo Laudani - S. Gregorio di Catania (CT)  ----------------------  Ammesso 

35 - LA GARDENIA Costruzioni Soc. Coop. a r.l. - Mussomeli (CL)  ----------  Ammesso 

36 - TECOSS s.r.l. - Palermo (PA)  ----------------------------------------------------  Ammesso 

37 - G.F.F. IMPIANTI s.r.l. - San Gregorio di Catania (CT)  ----------------------  Ammesso 

38 - BUA Costruzioni s.r.l. - Gravina di Catania (CT)  -----------------------------  Ammesso 

39 - Ing. Cutrona Liborio Salvatore - Montamaggiore Belsito (PA)  ------------  Ammesso 

40 - PITAGORA s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  -------------------------  Ammesso 

41 - VI.MA. SERVICE s.r.l. - Palermo (PA)  ------------------------------------------  Ammesso 

42 - CASTROVINCI Costruzioni s.r.l. - soc.unipersopale - Brolo (ME)  -------  Ammesso 

43 - AMATO Costruzioni s.a.s. di Amato Ignazio & C. - Alcamo (TP) ---------  Ammesso 

44 - Leanza geom. Giovanni - Ramacca (CT)  --------------------------------------  Ammesso 

45 - D R Costruzioni s.r.l. - Caltagirone (CT)  ----------------------------------------  Ammesso 

46 - LA TERMOTECNICA di Cammarata Biagio - Enna (EN)  ------------------  Ammesso 

47 - Pagano Pietro - Pace del Mela (ME)  --------------------------------------------  Ammesso 

48 - TECNO Costruzioni s.r.l. - Termini Imerese (PA)  ----------------------------  Ammesso 

49 - Giordano Franco - Messina (ME)  ------------------------------------------------  Ammesso 

50 - Co.Ge.Ca Costruzioni - S. Cipirello (PA)  ---------------------------------------  Ammesso 

51 - CO.ANT. s.r.l. - Mussomeli (CL)  --------------------------------------------------  Ammesso 

52 - Geom. Bertolone Salvatore - Adrano (CT)  -------------------------------------  Ammesso 

53 - TE.I.CO. s.r.l. - Palermo (PA)  -----------------------------------------------------  Ammesso 

54 - BRUCCOLERI GIACOMO Costruzioni - Favara (AG)  ----------------------  Ammesso 

      A questo punto, alle ore 14,00 il Presidente sospende temporaneamente le 

operazioni di gara e rinvia per il prosieguo a giovedì 1.04.2010 alle ore 9:00 e 

seguenti. 
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      Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio LL.PP. 

IL PRESIDENTE: f.to Vincenzo Orlando 

IL R.U.P.: f.to Francesco Rizzo 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Giuseppe Marchese 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Rosaria Spina 
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Alle ore 9:00 di oggi giovedì 1.04.2010 il Presidente, ing. Orlando Vincenzo, 

assistito dal redattore del verbale, sig.ra Spina Rosaria, e alla continua presenza  del 

R.U.P. geom. Rizzo Francesco e dei componenti geomm. Lo Presti Luigi e 

Marchese Giuseppe, riprende le operazione di gara e dopo aver constatato e fatta 

constatare l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre secondo 

l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - Documentazione” 

e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli con quelli richiesti con il 

bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in conseguenza l’ammissione o meno 

delle imprese così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

55 - TIESSE IMPIANTI di Trippa Salvatore - Catania (CT)  ----------------------  Ammesso 

56 - Geom. Puma Lorenzo - Favara (AG)  -------------------------------------------  Ammesso 

57 - GL IMPIANTI s.r.l. - Belmonte Mezzagno (PA)  -------------------------------  Ammesso 

58 - SOCIETA' LAVORI PUBBLICI S.r.l. - Maletto (CT)  --------------------------  Ammesso 

59 - Marassà Giovanni s.r.l. - Regalbuto (EN)  --------------------------------------  Ammesso 

60 - ICEV  s.r.l. - Favara (AG)  ----------------------------------------------------------  Ammesso 

61 - EL. DA. Costruzioni s.r.l. - Pace del Mela (ME)  ------------------------------  Ammesso 

62 - C.R.O.S. Edilizia di Orofici Signorino - Paternò (CT)  ------------------------  Ammesso 

63 - A.T.I.: Gaspare Mineo s.r.l. - Bagheria (PA) - (cp) + DUCATO Costruzioni di 

Ducato Giuseppe - Bagheria (PA) – (ass) ----------------------------------------  Ammesso 

64 - Valadà geom. Carmelo s.r.l. - Belpasso (CT)  ---------------------------------  Ammesso 

65 - Di Raimondo Carmelo - Modica (RG)  -------------------------------------------  Ammesso 

66 - PORTO Costruzioni s.r.l. - Piedimonte Etneo (CT)  --------------------------  Ammesso 

67 - C.S.T. Costruzioni s.r.l. - Mussomeli (CL)  -------------------------------------  Ammesso 

68 - Di Fede Nunzio - Gela (CL)  -------------------------------------------------------  Ammesso 

69 - ESSE. DI. EMME Costruzioni s.r.l. - Reggio Emilia (RE)  ------------------  Ammesso 
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70 - D. E. D.  di Di Pasquale Giuseppa s.a.s. - Riesi (CL)  -----------------------  Ammesso 

71 - MIRRIONE IMPIANTI s.r.l. - Alcamo (TP)  -------------------------------------  Ammesso 

72 - LA FENICE Soc. Coop. a r.l. - Partinico (PA)  ---------------------------------  Ammesso 

73 - PAM s.r.l. - Grotte (AG)  -------------------------------------------------------------  Ammesso 

74 - A.T.I.: Lo Sardo Sebastiano - Cammarata (AG) - (cp) + URANO Costruzioni s.r.l. - 

Mussomeli (CL) - (ass) ----------------------------------------------------------------  Ammesso 

75 - C.I.S. ELT. s.r.l. - Mascalucia  (CT)  ---------------------------------------------  Ammesso 

76 - Giambrone Francesco - Cammarata (AG)  -------------------------------------  Ammesso 

77 - S.C.A.E.S. s.r.l. - Catania (CT)  ---------------------------------------------------  Ammesso 

78 - MOSEDIL s.r.l. - Villaggio Mosè (AG)  -------------------------------------------  Ammesso 

79 - ARCOBALENO s.r.l. - Aci S. Antonio (CT)  ------------------------------------  Ammesso 

80 - RINAUDO Costruzioni s.r.l. - Piedimonte Etneo (CT)  -----------------------  Ammesso 

81 - RE.CO.GE. s.r.l. - Paternò (CT)  --------------------------------------------------  Ammesso 

82 - TRASPORTI e MOVIMENTO TERRA s.r.l. - Catania (CT)  ----------------  Ammesso 

83 - A.T.I.: ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. - Scarperia (FI) – (cp) + ELLEGI SERVICE 

S.p.A. – Calenzano – (ass) -----------------------------------------------------------  Ammesso 

84 - CEBA Costruzioni s.r.l. - Scicli (RG)  --------------------------------------------  Ammesso 

85 - EDILTOR s.r.l. - Pedara (CT)  -----------------------------------------------------  Ammesso 

86 - Nicolosi Salvatore - S. A. Li Battiati (CT)  ---------------------------------------  Ammesso 

87 - Sites s.r.l. - Catania (CT)  -----------------------------------------------------------  Ammesso 

88 - FRAMICH s.r.l. - Valverde (CT)  --------------------------------------------------  Ammesso 

89 - I.PA. COSTRUZIONI s.r.l. - Paternò (CT)  -------------------------------------  Ammesso 

90 - ICOMED SRL - Motta S.Anastasia (CT)  ---------------------------------------  Ammesso 

A questo punto, alle ore 13,40 il Presidente sospende temporaneamente le 

operazioni di gara e rinvia per il prosieguo a domani venerdì 2.04.2010 alle ore 9:00 e 
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seguenti. 

      Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio LL.PP. 

IL PRESIDENTE: f.to Vincenzo Orlando 

IL R.U.P.: f.to Francesco Rizzo 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Giuseppe Marchese 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Rosaria Spina 
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Alle ore 10:30 di oggi venerdì 2.04.2010 il Presidente, ing. Orlando Vincenzo, 

assistito dal redattore del verbale, sig.ra Spina Rosaria, e alla continua presenza  

del R.U.P. geom. Rizzo Francesco e dei componenti geomm. Lo Presti Luigi e 

Marchese Giuseppe, riprende le operazione di gara e dopo aver constatato e fatta 

constatare l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre 

secondo l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli con 

quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in conseguenza 

l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

91 - Motta Santo - Belpasso (CT)  ------------------------------------------------------  Ammesso 

92 - NEW AIKO SRL - VENETICO (ME)  ---------------------------------------------  Ammesso 

93 - GE.CO.IM. s.r.l. - Misterbianco  (CT)  -------------------------------------------  Ammesso 

94 - C.S. Impianti s.n.c. di Sturniolo Carlo & C. - Messina (ME)  ---------------  Ammesso 

95 - Coco Salvatore - Paternò (CT)  ---------------------------------------------------  Ammesso 

96 - FIAMMINGO Costruzioni s.r.l. - Belpasso (CT) -------------------------------  Ammesso 

97 - S.I.C.E.I. - IMPIANTI E COSTRUZIONI s.r.l. - Belpasso (CT)  ------------  Ammesso 

98 - MILAZZO IMPIANTI di Bartolomeo Milazzo - Marsala (TP)  ---------------  Ammesso 

99 - DI BELLA  s.r.l. - Paternò (CT)  ---------------------------------------------------  Ammesso 

100 - GIARDINA s.a.s. di Giardina Gaetano & C. - Aci Castello (CT)  --------  Ammesso 

A questo punto, alle ore 12,00 il Presidente sospende temporaneamente le 

operazioni di gara e rinvia per il prosieguo a martedì 6.04.2010 alle ore 9:00 e 

seguenti. 

      Dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara venga custodita, a cura del 

R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. - Servizio LL.PP. 

IL PRESIDENTE: f.to Vincenzo Orlando 
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IL R.U.P.: f.to Francesco Rizzo 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Giuseppe Marchese 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Rosaria Spina 
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Alle ore 9:30 di oggi martedì 6.04.2010 il Presidente, ing. Orlando Vincenzo, 

assistito dal redattore del verbale, sig.ra Spina Rosaria, e alla continua presenza  

del R.U.P. geom. Rizzo Francesco e dei componenti geomm. Lo Presti Luigi e 

Marchese Giuseppe, riprende le operazione di gara e dopo aver constatato e fatta 

constatare l’integrità dei plichi delle imprese preliminarmente ammesse, li apre 

secondo l’ordine di numerazione e procede quindi all’apertura delle buste “A - 

Documentazione” e all’esame dei documenti in esse contenuti, confrontandoli con 

quelli richiesti con il bando e nel disciplinare di gara e decidendo, in conseguenza 

l’ammissione o meno delle imprese così come appresso riportato a fianco di ciascuna: 

101 - S.G.M. s.r.l. - Aci S. Antonio (CT)  ----------------------------------------------  Ammesso 

102 - AKAB SRL - SINAGRA (ME)  ----------------------------------------------------  Ammesso 

103 - A.T.I.: LIPARI FRANCESCO - Alcamo (TP) - (cp) + TRECCI’ Soc. Coop. - 

Alcamo (TP) - (ass) --------------------------------------------------------------------  Ammesso 

104 - G. F. Costruzioni s.r.l. - Linera (CT)  -------------------------------------------  Ammesso 

105 - PELORITANA APPALTI s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  -------  Ammesso 

106 - Airtecnica s.r.l. - Paternò (CT)  ---------------------------------------------------  Ammesso 

107 - MGF APPALTI s.r.l. - Zafferana Etnea (CT)  ---------------------------------  Ammesso 

108 - D. & G. Costruzioni s.r.l. - Acireale (CT)  --------------------------------------  Ammesso 

109 - EDILIZIA 2 G s.r.l. - Modica (RG)  ----------------------------------------------  Ammesso 

110 - EDIL EUROPEA s.r.l. - Mascali (CT)  ------------------------------------------  Ammesso 

111 - CO.REA.L.  Soc.Coop. - Bompensiere (CL)  ---------------------------------  Ammesso 

112 - Latino Impianti s.n.c. - Rosolini (SR)  ------------------------------------------  Ammesso 

113 - Baciante s.r.l. - Leonforte (EN)  --------------------------------------------------  Ammesso 

114 - CO.E.S.I. s.r.l. - Gangi (PA)  ------------------------------------------------------  Ammesso 

115 - Salamone Raimondo - Aragona (AG)  -----------------------------------------  Ammesso 
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116 - F.LLI COLOMBA F. & G. s.n.c. - Castellammare del Golfo (TP)  -------- Ammesso 

117 - A.E.C.E.L. s.r.l. - Palermo (PA)  -------------------------------------------------  Ammesso 

118 - NUOVA ESIR s.n.c. Di Giacona Antonino & C. - Alcamo (TP)  ----------  Ammesso 

119 - B & B s.r.l. - Agrigento  (AG)  -----------------------------------------------------  Ammesso 

120 - Saullo Pietro - Alcamo (TP)  ------------------------------------------------------  Ammesso 

121 - ELEDIL SRL - Agrigento (AG) -------------------------------------------------- - Ammesso 

122 - S.C.S. Costruzioni Edili s.r.l - Maletto (CT)  ----------------------------------  Ammesso 

123 - DEMO 2000 s.r.l - Riposto  (CT)  ------------------------------------------------  Ammesso 

124 - COGISA s.r.l. - Riposto (CT)  ----------------------------------------------------  Ammesso 

125 - SAE s.r.l. (Società Appalti Edili) - Aci S. Antonio (CT)  --------------------  Ammesso 

126 - Russo Mario Costruzioni - S. Venerina (CT)  ---------------------------------  Ammesso 

127 - EDIL Service s.r.l. - Catania (CT)  ----------------------------------------------  Ammesso 

128 - FARC s.r.l. - Alcamo (TP)  --------------------------------------------------------  Ammesso 

129 - GENERAL IMPIANTI di Gulino Vincenzo - Maletto (CT)  -----------------  Ammesso 

130 - SIEMI s.n.c. di Caruso M. e Musumeci M. - Misterbianco  (CT)  --------  Ammesso 

131 - COESTRA s.r.l. - Catania (CT)  -------------------------------------------------  Ammesso 

132 - CIET s.r.l. - Catania (CT)  ---------------------------------------------------------  Ammesso 

133 - TECNOTEAM Costruzioni - Paternò (CT)  ------------------------------------  Ammesso 

134 - SO.P.A.S. s.r.l. - Floridia (SR)  ---------------------------------------------------  Ammesso 

135 - A.T.I.: GEN.I.A. (Generali Impianti Avanzati) s.r.l. - Adrano (CT) - (cp) + 

Monteleone Nicola - (ass) ------------------------------------------------------------  Ammesso 

136 - A & G IMPIANTI s.r.l. - Catania (CT)  ------------------------------------------  Ammesso 

137 - SPAMPINATO GROUP s.r.l. - Paternò (CT)  --------------------------------  Ammesso 

138 - A.T.I.: SIMITAL s.r.l. - Paternò (CT) - (cp) + COMITEL s.r.l. - Belpasso (CT) - 

(ass) ----------------------------------------------------------------------------------------  Ammesso 
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139 - Co.Cer. Soc. Coop. a r.l. - Catania (CT)  --------------------------------------  Ammesso 

140 - C.E.M.A. Costruzioni s.r.l. - Catania (CT)  ------------------------------------  Ammesso 

141 - MILLACI di Millaci Ilaria - Riesi (CL)  -------------------------------------------  Ammesso 

142 - RAMPASI Costruzioni s.r.l. - Misterbianco (CT)  ----------------------------  Ammesso 

143 - DI MARIA Costruzioni s.r.l. - Santa Venerina (CT)  -------------------------  Ammesso 

144 - Di .Fil. s.r.l. - Ragusa (RG)  -------------------------------------------------------  Ammesso 

145 - I.N.T.E.C.A.B. s.r.l. - Palermo (PA)  --------------------------------------------  Ammesso 

146 - Proietto Angelo - Acireale (CT)  -------------------------------------------------  Ammesso 

147 - A. ORLANDO RUSSO - Taormina (ME)  --------------------------------------  Ammesso 

148 - AETNA Construction & Investiments s.r.l. - Catania (CT)  ----------------  Ammesso 

149 - I.E.S. Costruzioni s.r.l. - Giarre (CT)  -------------------------------------------  Ammesso 

Ultimate le suddette operazioni di verifica della documentazione prodotta dai 

concorrenti, e dopo aver proceduto ad effettuare le verifiche di cui al paragrafo 2, 

primo comma, lettere b) e c) del disciplinare di gara, il Presidente dà atto che sono 

stati esclusi N°3 (tre) concorrenti per i motivi innanzi riportati, e che quindi vengono 

preliminarmente ammessi alla gara N°146 (centoquarantasei) concorrenti,  

disponendo che venga data immediata comunicazione, a mezzo fax, a tutti i 

concorrenti esclusi. 

 Il Presidente dispone inoltre che venga effettuata la verifica della veridicità delle 

dichiarazioni sostitutive attestanti la “regolarità contributiva” INPS, INAIL e Cassa 

Edile prodotte, in luogo dei relativi certificati, dai concorrenti di cui ai NN° 21, 71, 93, 

130, 131, 142, 147, e 148.  

A questo punto, il Presidente, sospende le operazioni di gara e rinvia per il 

prosieguo (ultima seduta) a mercoledì 14 Aprile 2010, alle ore 10,00 e seguenti, 

disponendo la pubblicazione di apposito avviso pubblico sia all’Albo Pretorio 
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che sul sito internet del Comune.  

Il Presidente dispone, altresì, che tutta la documentazione di gara, ed in particolare 

le buste integre contenenti l’offerta economica dei concorrenti, vengano custodite, a 

cura del R.U.P., all’interno della cassaforte in dotazione all’U.T.C. servizio Lavori 

Pubblici. 

IL PRESIDENTE: f.to Vincenzo Orlando 

IL R.U.P.: f.to Francesco Rizzo 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Giuseppe Marchese 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Rosaria Spina 
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L’anno duemiladieci il giorno quattordici del mese di Aprile alle ore 11:30 il  

Presidente di gara, ing. Orlando Vincenzo, assistito dal redattore del verbale, 

sig.ra Spina Rosaria, e alla continua presenza del R.U.P. geom. Rizzo Francesco e 

dei componenti geomm. Lo Presti Luigi e Marchese Giuseppe, dà inizio al 

prosieguo delle operazione di gara, dando preliminarmente atto che dalle verifiche 

effettuate dal R.U.P. attraverso i riscontri rilevabili dai dati risultanti dal ”Casellario 

informatico delle imprese qualificate” non è emersa l’esistenza di cause di  esclusione  

di  cui  all’art.75  del D.P.R  n.554/99  e  s.m.i. 

Quindi il Presidente di gara, ai sensi dell’art.21, comma 1-bis della legge n.109/94 

e successive modifiche, nel testo coordinato con le norme della L.R.n.7/2002 e s.m.i., 

come ulteriormente modificata ed integrata dalla legge regionale 21 agosto 2007, 

n.20, procede in seduta pubblica all’estrazione di un numero intero da 11 a 40, che 

risulta essere il numero 34. 

Successivamente il Presidente, constatata e fatta constatare l’integrità delle 

buste contenenti le offerte di tutte le imprese partecipanti alla gara, comprese quelle 

già escluse, le apre secondo l’ordine di numerazione e ne dà lettura, ad alta voce, 

rendendo pubblici i seguenti ribassi percentuali offerti da ciascuna impresa: 

             IMPRESA                                                                          RIBASSO % 

1  - SIET di Dipasquale & C. s.r.l. - Ragusa (RG)  ---------------------------------------  7,3152 

2  - CO.PA.CA. s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  -------------------------------- 7,3152 

3  - ELETTROSYSTEM A.C.C. s.r.l. - S. A. Li Battiati (CT)  --------------------------- 7,3152  

4 - AF IMPIANTI s.r.l. - Alcamo (TP)  ------------------------------------------------------- 7,3152  

5 - CALVO s.r.l. - Rosolini (SR)  -------------------------------------------------------------- 7,3152 

6 - I.CO.S. s.r.l. - GIARDINELLO - (PA)  --------------------------------------------------- 7,3152   

7 - Iacono Salvatore - Agrigento (AG)  ----------------------------------------------------- 7,3152 
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8 - DUE M s.a.s. di Mancuso Salvatore & C. - Mussomeli (CL)  --------------------- 7,3152   

9  - A.T.I.: IDROTERMOELETTRICA + Puleo Vincenzo --------- (già esclusa)--- 7,3152  

10 EUROEDIL di Gulletta Simone - San Filippo Inf. (ME)  ---------------------------- 7,3152 

11 LSA Servizi s.r.l. - Messina (ME)  --------------------------------------------------------  7,3152 

12 I.M.I.E.S. s.a.s. di Porgi Giuseppe - Belmonte Mezzagno ()  --------------------- 7,3152 

13 CEPI s.r.l. - Favara (AG)  ------------------------------------------------------------------ 7,3152 

14 EDILTAV s.r.l. - Agrigento (AG)  --------------------------------------------------------- 7,3152 

15 MAZZEO s.r.l. "General Construction" - Barcellona P.G. (ME)  ------------------ 7,3152 

16 Buttaci Fabrizio - Mussomeli (CL)  ------------------------------------------------------ 7,3152 

17 Calì geom. Salvatore - Catania (CT)  --------------------------------------------------- 7,3152   

18 COMIL SRL - Favara (AG)  --------------------------------------------------------------- 7,3152 

19 ALBATECH s.r.l. - Misterbianco (CT)  -------------------------------------------------- 7,3152 

20 EPAS s.r.l. - Milano (MI)  ------------------------------------------------------------------ 7,3152 

21 SMEAR IMPIANTI s.r.l. - Camporotondo Etneo (CT)  ------------------------------ 7,3152 

22 La Rosa Biagio Mario & C. s.r.l. - Nicolosi (CT) ---------- (già esclusa) ------ 7,3152 

23 ROMEO Costruzioni s.r.l. - Roccalumera (ME)  ------------------------------------- 7,3152 

24 GIMI TECNO S.r.l. - Casoria (NA) ------------------------ (già esclusa) ------------ 7,3152 

25 3 T Costruzioni s.r.l. - S. G. Montebello di Giarre (CT)  ---------------------------- 7,3152 

26 MAR.SAL. Costruzioni s.r.l. - Favara (AG)  -------------------------------------------  7,3152 

27 A.T.I.: EMILIANA SUD Soc. Coop. + MA.VAN. s.n.c. ------------------------------ 7,3152 

28 I & T Società Cooperativa - Partinico (PA)  ------------------------------------------- 7,3152 

29 I.T.G. s.r.l. - Montelepre (PA)  ------------------------------------------------------------ 7,3152 

30 SITEC s.r.l. - Capri Leone (ME)  --------------------------------------------------------- 7,3152 

31 GEFA IMPIANTI s.r.l. - Gravina di Catania ()  ---------------------------------------- 7,3152 

32 FUTURA IMPIANTI s.r.l. - Paternò (CT)  ---------------------------------------------- 7,3152   
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33 EDILTECNICA Costruzioni s.r.l. - S. Cataldo (CL)  --------------------------------- 7,3152 

34 Geom. Alfredo Laudani - S. Gregorio di Catania (CT)  ----------------------------- 7,3152 

35 LA GARDENIA Costruzioni Soc. Coop. a r.l. - Mussomeli (CL)  ----------------- 7,3152 

36 TECOSS s.r.l. - Palermo (PA)  ----------------------------------------------------------- 7,3152 

37 G.F.F. IMPIANTI s.r.l. - San Gregorio di Catania (CT)  ---------------------------- 7,3152   

38 BUA Costruzioni s.r.l. - Gravina di Catania (CT)  ------------------------------------ 7,3152   

39 Ing. Cutrona Liborio Salvatore - Montamaggiore Belsito (PA)  ------------------- 7,3152 

40 PITAGORA s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  -------------------------------- 7,3152   

41 VI.MA. SERVICE s.r.l. - Palermo (PA)  ------------------------------------------------- 7,3152 

42 CASTROVINCI Costruzioni s.r.l. - soc.unipersopale - Brolo (ME)  -------------- 7,3152 

43 AMATO Costruzioni s.a.s. di Amato Ignazio & C. - Alcamo (TP)  ---------------  7,3152 

44 Leanza geom. Giovanni - Ramacca (CT)  --------------------------------------------- 7,3152 

45 D R Costruzioni s.r.l. - Caltagirone (CT)  ---------------------------------------------- 7,3152 

46 LA TERMOTECNICA di Cammarata Biagio - Enna (EN)  ------------------------- 7,3152 

47 Pagano Pietro - Pace del Mela (ME)  --------------------------------------------------- 7,3152   

48 TECNO Costruzioni s.r.l. - Termini Imerese (PA)  ----------------------------------- 7,3152 

49 Giordano Franco - Messina (ME)  ------------------------------------------------------- 7,3152   

50 Co.Ge.Ca Costruzioni - S. Cipirello (PA)  ----------------------------------------------  7,3152 

51 CO.ANT. s.r.l. - Mussomeli (CL)  -------------------------------------------------------- 7,3152   

52 Geom. Bertolone Salvatore - Adrano (CT)  ------------------------------------------- 7,3152 

53 TE.I.CO. s.r.l. - Palermo (PA)  ------------------------------------------------------------ 7,3152 

54 BRUCCOLERI GIACOMO Costruzioni - Favara (AG)  ----------------------------- 7,3152 

55 TIESSE IMPIANTI di Trippa Salvatore - Catania (CT)  ----------------------------- 7,3152   

56 Geom. Puma Lorenzo - Favara (AG)  -------------------------------------------------- 7,3152   

57 GL IMPIANTI s.r.l. - Belmonte Mezzagno (PA)  -------------------------------------- 7,3152   
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58 SOCIETA' LAVORI PUBBLICI S.r.l. - Maletto (CT)  -------------------------------- 7,3152 

59 Marassà Giovanni s.r.l. - Regalbuto (EN)  --------------------------------------------- 7,3152 

60 ICEV  s.r.l. - Favara (AG)  ----------------------------------------------------------------- 7,3152   

61 EL. DA. Costruzioni s.r.l. - Pace del Mela (ME)  ------------------------------------- 7,3152   

62 C.R.O.S. Edilizia di Orofici Signorino - Paternò (CT)  ------------------------------ 7,3152 

63 A.T.I.: Gaspare Mineo s.r.l. + DUCATO Costruzioni  ------------------------------- 7,3152 

64 Valadà geom. Carmelo s.r.l. - Belpasso (CT)  ---------------------------------------- 7,3152 

65 Di Raimondo Carmelo - Modica (RG)  -------------------------------------------------- 7,3152   

66 PORTO Costruzioni s.r.l. - Piedimonte Etneo (CT)  --------------------------------- 7,3152   

67 C.S.T. Costruzioni s.r.l. - Mussomeli (CL)  -------------------------------------------- 7,3152 

68 Di Fede Nunzio - Gela (CL)  -------------------------------------------------------------- 7,3620 

Come espressamente stabilito al paragrafo 1. del disciplinare di gara, essendosi 

rilevata una discordanza tra il ribasso percentuale espresso in cifre (7,3152%) e 

quello espresso in lettere (7,3620%), viene fatta valida l’indicazione cui 

corrisponde l’offerta più vantaggiosa per l’Ente (7,3620%).------------------------- 

69 ESSE. DI. EMME Costruzioni s.r.l. - Reggio Emilia (RE)  ------------------------- 7,3152 

70 D. E. D.  di Di Pasquale Giuseppa s.a.s. - Riesi (CL)  ------------------------------ 7,3152 

71 MIRRIONE IMPIANTI s.r.l. - Alcamo (TP)  -------------------------------------------- 7,3152 

72 LA FENICE Soc. Coop. a r.l. - Partinico (PA)  ---------------------------------------- 7,3152 

73 PAM s.r.l. - Grotte (AG)  ------------------------------------------------------------------- 7,3152 

74 A.T.I.: Lo Sardo Sebastiano + URANO Costruzioni s.r.l.  ------------------------- 7,3152 

75 C.I.S. ELT. s.r.l. - Mascalucia  (CT)  ---------------------------------------------------- 7,3152 

76 Giambrone Francesco - Cammarata (AG)  -------------------------------------------- 7,3152 

77 S.C.A.E.S. s.r.l. - Catania (CT)  ---------------------------------------------------------- 7,3152 

78 MOSEDIL s.r.l. - Villaggio Mosè (AG)  ------------------------------------------------- 7,3152 
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79 ARCOBALENO s.r.l. - Aci S. Antonio (CT)  ------------------------------------------- 7,3152 

80 RINAUDO Costruzioni s.r.l. - Piedimonte Etneo (CT)  ------------------------------ 7,3152 

81 RE.CO.GE. s.r.l. - Paternò (CT)  --------------------------------------------------------- 7,3152   

82 TRASPORTI e MOVIMENTO TERRA s.r.l. - Catania (CT)  ----------------------- 7,3152 

83 A.T.I.: ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. + ELLEGI SERVICE S.p.A. ------------ 7,3620 

Come espressamente stabilito al paragrafo 1. del disciplinare di gara, essendosi 

rilevata una discordanza tra il ribasso percentuale espresso in cifre (7,3152%) e 

quello espresso in lettere (7,3620%), viene fatta valida l’indicazione cui 

corrisponde l’offerta più vantaggiosa per l’Ente (7,3620%).------------------------- 

84 CEBA Costruzioni s.r.l. - Scicli (RG)  --------------------------------------------------- 7,3152 

85 EDILTOR s.r.l. - Pedara (CT)  ------------------------------------------------------------ 7,3152 

86 Nicolosi Salvatore - S. A. Li Battiati (CT)  ---------------------------------------------- 7,3152 

87 Sites s.r.l. - Catania (CT)  ------------------------------------------------------------------ 7,3152 

88 FRAMICH s.r.l. - Valverde (CT)  --------------------------------------------------------- 7,3152 

89 I.PA. COSTRUZIONI s.r.l. - Paternò (CT)  -------------------------------------------- 7,3152 

90 ICOMED SRL - Motta S.Anastasia (CT)  ---------------------------------------------- 7,3152 

91 Motta Santo - Belpasso (CT)  ------------------------------------------------------------- 7,3152 

92 NEW AIKO SRL - VENETICO (ME)  ---------------------------------------------------- 7,3152 

93 GE.CO.IM. s.r.l. - Misterbianco  (CT)  -------------------------------------------------- 7,3152   

94 C.S. Impianti s.n.c. di Sturniolo Carlo & C. - Messina (ME)  ---------------------- 7,3152 

95 Coco Salvatore - Paternò (CT)  ---------------------------------------------------------- 7,3152   

96 FIAMMINGO Costruzioni s.r.l. - Belpasso (CT)  ------------------------------------- 7,3152 

97 S.I.C.E.I. - IMPIANTI E COSTRUZIONI s.r.l. - Belpasso (CT)  ------------------- 7,3152   

98 MILAZZO IMPIANTI di Bartolomeo Milazzo - Marsala (TP)  ---------------------- 7,3152 

99 DI BELLA  s.r.l. - Paternò (CT)  ---------------------------------------------------------- 7,3152 
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100 GIARDINA s.a.s. di Giardina Gaetano & C. - Aci Castello (CT)  --------------- 7,3152 

101 S.G.M. s.r.l. - Aci S. Antonio (CT)  ----------------------------------------------------- 7,3152 

102 AKAB s.r.l. - SINAGRA (ME)  ----------------------------------------------------------- 7,3152 

103 A.T.I.: LIPARI FRANCESCO + TRECCI’ Soc. Coop. ----------------------------- 7,3152 

104 G. F. Costruzioni s.r.l. - Linera (CT)  -------------------------------------------------- 7,3152 

105 PELORITANA APPALTI s.r.l. - Barcellona Pozzo di Gotto (ME)  -------------- 7,3152   

106 Airtecnica s.r.l. - Paternò (CT)  --------------------------------------------------------- 7,3152   

107 MGF APPALTI s.r.l. - Zafferana Etnea (CT)  ---------------------------------------- 7,3152 

108 D. & G. Costruzioni s.r.l. - Acireale (CT)  --------------------------------------------- 7,3152 

109 EDILIZIA 2 G s.r.l. - Modica (RG)  ----------------------------------------------------- 7,3152 

110 EDIL EUROPEA s.r.l. - Mascali (CT)  ------------------------------------------------- 7,3152   

111 CO.REA.L.  Soc.Coop. - Bompensiere (CL)  ---------------------------------------- 7,3152 

112 Latino Impianti s.n.c. - Rosolini (SR)  ------------------------------------------------- 7,3152 

113 Baciante s.r.l. - Leonforte (EN)  --------------------------------------------------------- 7,3152   

114 CO.E.S.I. s.r.l. - Gangi (PA)  ------------------------------------------------------------ 7,3152 

115 Salamone Raimondo - Aragona (AG)  ------------------------------------------------ 7,3152   

116 F.LLI COLOMBA F. & G. snc - Castellammare del Golfo (TP)  ----------------- 7,3152 

117 A.E.C.E.L. s.r.l. - Palermo (PA)  -------------------------------------------------------- 7,3152 

118 NUOVA ESIR s.n.c. Di Giacona Antonino & C. - Alcamo (TP)  ----------------- 7,3152 

119 B & B s.r.l. - Agrigento  (AG)  ----------------------------------------------------------- 7,3152 

120 Saullo Pietro - Alcamo (TP)  ------------------------------------------------------------- 7,3152 

121 ELEDIL SRL - Agrigento (AG) ---------------------------------------------------------- 7,3152 

122 S.C.S. Costruzioni Edili s.r.l - Maletto (CT)  ----------------------------------------- 7,3152 

123 DEMO 2000 s.r.l - Riposto  (CT)  ------------------------------------------------------ 7,3152 

124 COGISA s.r.l. - Riposto (CT)  ----------------------------------------------------------- 7,3152 
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125 SAE s.r.l. (Società Appalti Edili) - Aci S. Antonio (CT)  --------------------------- 7,3152 

126 Russo Mario Costruzioni - S. Venerina (CT)  --------------------------------------- 7,3152 

127 EDIL Service s.r.l. - Catania (CT)  ----------------------------------------------------- 7,3152 

128 FARC s.r.l. - Alcamo (TP)  --------------------------------------------------------------- 7,3152 

129 GENERAL IMPIANTI di Gulino Vincenzo - Maletto (CT)  ------------------------ 7,3152 

130 SIEMI s.n.c. di Caruso M. e Musumeci M. - Misterbianco  (CT)  --------------- 7,3152   

131 COESTRA s.r.l. - Catania (CT)  -------------------------------------------------------- 7,3152 

132 CIET s.r.l. - Catania (CT)  ---------------------------------------------------------------- 7,3152 

133 TECNOTEAM Costruzioni - Paternò (CT)  ------------------------------------------- 7,3152 

134 SO.P.A.S. s.r.l. - Floridia (SR)  --------------------------------------------------------- 7,3152 

135 A.T.I.:GEN.I.A. (Generali Impianti Avanzati) s.r.l. + Monteleone Nicola  ----- 7,3152 

136 A & G IMPIANTI s.r.l. - Catania (CT)  ------------------------------------------------- 7,3152 

137 SPAMPINATO GROUP s.r.l. - Paternò (CT)  --------------------------------------- 7,3152 

138 A.T.I.: SIMITAL s.r.l. + COMITEL s.r.l.  ----------------------------------------------- 7,3152 

139 Co.Cer. Soc. Coop. a r.l. - Catania (CT)  --------------------------------------------- 7,3152 

140 C.E.M.A. Costruzioni s.r.l. - Catania (CT)  ------------------------------------------- 7,3152 

141 MILLACI di Millaci Ilaria - Riesi (CL)  -------------------------------------------------- 7,3152   

142 RAMPASI Costruzioni s.r.l. - Misterbianco (CT)  ----------------------------------- 7,3152   

143 DI MARIA Costruzioni s.r.l. - Santa Venerina (CT)  ------------------------------- 7,3152 

144 Di .Fil. s.r.l. - Ragusa (RG)  -------------------------------------------------------------- 7,3152   

145 I.N.T.E.C.A.B. s.r.l. - Palermo (PA)  --------------------------------------------------- 7,3152   

146 Proietto Angelo - Acireale (CT)  -------------------------------------------------------- 7,3152   

147 A. ORLANDO RUSSO - Taormina (ME)  --------------------------------------------- 7,3152   

148 AETNA Construction & Investiments s.r.l. - Catania (CT)  ----------------------- 7,3152   

149 I.E.S. Costruzioni s.r.l. - Giarre (CT)  -------------------------------------------------- 7,3152   
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Ultimate le operazioni di lettura dei ribassi percentuali offerti da tutti i concorrenti, 

il Presidente dà atto che in questa fase non viene escluso nessun concorrente e 

che, quindi, restano in gara complessivamente N°146 concorrenti. 

A questo punto il Presidente,  atteso che il numero 34 come sopra sorteggiato, 

costituisce la percentuale delle offerte di minor ribasso da escludere fittiziamente e 

che la differenza tra 50 ed il numero sorteggiato costituisce la percentuale delle offerte 

di maggior ribasso da escludere fittiziamente, tenuto conto che i numeri delle offerte 

da escludere fittiziamente corrispondenti alle suddette percentuali sono da 

determinarsi senza considerare le eventuali cifre decimali, effettuati i dovuti calcoli, 

dispone l’esclusione fittizia, ai fini della formazione della media per l’aggiudicazione 

dell’appalto, di un numero di  offerte di maggiore e di minore ribasso, nelle percentuali 

come sopra determinate, e precisamente: 

- Numero di offerte di  minore  ribasso  da  escludere fittiziamente: 34% * 146 = 49   

- Numero di offerte di maggiore ribasso da escludere fittiziamente: 16% * 146 = 23 

- Numero di offerte rimaste dopo il taglio delle due ali: 146 - (49 + 23) = 74 

fermo restando che l’esclusione fittizia delle offerte non può essere superiore, in 

termini numerici, al 50% delle offerte ammesse, non rilevando a tal fine l’ipotesi in cui 

le offerte presentino un identico ribasso e si collochino a cavallo delle due soglie di 

esclusione. 

Successivamente il Presidente procede alla determinazione della media 

aritmetica delle 74 offerte rimaste dopo la suddetta operazione di esclusione 

fittizia - (Allegato “A”) - che risulta pari al 7,3152% (atteso che tutte le n.74 offerte 

presentano la stessa percentuale di ribasso del 7,3152%) e quindi procede alla 

determinazione dello scarto medio aritmetico che nella fattispecie risulta pari a 

0,0000% (zero). 



 

Pag. 25 

A questo punto il Presidente, considerato che il numero sorteggiato (34) risulta 

compreso tra 26 e 40 e che in tal caso, ai sensi del comma 1-bis 2 dell’art. 21  della 

legge n.109/94 coordinata con la L.R. n.7/2002 e s.m.i., si deve procedere  

all’aggiudicazione dell’appalto in favore del concorrente la cui offerta di ribasso risulta 

pari o, in mancanza, più si avvicina per difetto alla media dei ribassi delle offerte come 

sopra determinata decrementata dello scarto medio aritmetico, ossia pari o che più 

si avvicina per difetto al valore di 7,3152% (media = 7,3152% - scarto medio = 

0,0000%), ed avendo accertato che 144 offerte tra quelle ammesse risultano tutte 

con uguale ribasso del 7,3152%, dispone di procedere all’aggiudicazione mediante 

sorteggio, così come espressamente previsto dal punto 19 lettera g) del bando di gara 

e dal disciplinare di gara. 

Pertanto il Presidente, sempre in seduta  pubblica,  provvede a predisporre 144 

(centoquarantaquattro) foglietti bianchi di uguale dimensione contenenti i numeri e i 

nominativi corrispondenti ai plichi dei 144 concorrenti tra cui effettuare il sorteggio, 

ossia i NN° 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, ---, 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, ---, 

23, ---, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 45, 

46, 47, 48, 49, 50, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 64, 65, 66, 67, ---, 

69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, ---, 84, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 91, 

92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 105, 106, 107, 108, 109, 110, 

111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 

128, 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138, 139, 140, 141, 142, 143, 144, 

145, 146, 147, 148, 149, i quali, dopo essere stati piegati in modo uguale vengono 

collocati in un unico contenitore.  

Successivamente il Presidente,  dopo  aver  adeguatamente mescolato  i  144 

foglietti piegati inseriti all’interno del contenitore, provvede ad  estrarne  uno  rendendo 
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pubblico il numero e il corrispondente nominativo  del  concorrente  sorteggiato  cui 

aggiudicare l’appalto, che  risulta  essere  il N° 15 - MAZZEO s.r.l. “General 

Construction”.  

Quindi Il Presidente di gara,  in  relazione  all’esito  del  sorteggio  pubblico  come 

sopra effettuato  ai  sensi  del punto 19. lett. g) del bando di gara,  

A G G I U D I C A     P R O V V I S O R I A M E N T E 

l’appalto dei lavori di “adeguamento alla vigente normativa antincendio 

dell’Istituto Comprensivo Statale Don Milani di via Federico De Roberto”  

all’impresa MAZZEO s.r.l. “General Construction” con sede in Barcellona P.G. 

(ME), Via Trento n.35 - P. IVA 03004160838, con il ribasso del 7,3152%, per 

l’importo al netto di detto ribasso, di €.176.050,88 oltre €.9.997,15 quali oneri per 

la sicurezza, non soggetti a ribasso d’asta, e quindi  per  l’importo  complessivo di  

€.186.048,03. 

Successivamente il Presidente, sempre in seduta pubblica, dopo aver 

adeguatamente  rimescolato  i 143  (centoquarantatre)  foglietti  piegati  rimasti 

all’interno  del contenitore provvede ad estrarne uno rendendo pubblico il numero e il  

corrispondente nominativo del concorrente sorteggiato quale secondo in graduatoria 

che risulta essere il N°32 - FUTURA IMPIANTI s.r.l. con sede in Paternò (CT) -     

C.so Italia, 40 - P. IVA 02258990874. 

A questo punto il Presidente dà atto che l’aggiudicazione dell’appalto in 

oggetto risulta provvisoria, con l’osservanza delle disposizioni di cui all’art.21 bis 

della Legge n.109/94 nel testo coordinato con le norme della L.R.n.7/2002 e 

successive modificazioni, e a tal fine dispone l’immediata comunicazione dell’esito 

della gara all’aggiudicatario e al concorrente secondo in graduatoria, nonché la 

pubblicazione del presente verbale per almeno tre giorni consecutivi non festivi 
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all’albo pretorio della Stazione Appaltante. 

Il presente verbale, che si compone complessivamente di  n.27 fogli resi legali in 

modo straordinario, viene letto e sottoscritto per accettazione e conferma. 

IL PRESIDENTE: f.to Vincenzo Orlando 

IL R.U.P.: f.to Francesco Rizzo 

IL COMPONENTE: f.to Luigi Lo Presti 

IL COMPONENTE: f.to Giuseppe Marchese 

IL SEGRETARIO REDATTORE del VERBALE: f.to Rosaria Spina 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Numero 
Progr.

Busta ragsoc Ribasso (%) 34

1 1 SIET di Dipasquale & C. s.r.l. 7,3152 1 1

2 2 CO.PA.CA. s.r.l. Società Unipersonale 7,3152 2 2 146 0,34 49,64 49

3 3 ELETTROSYSTEM A.C.C. s.r.l. 7,3152 3 3 146 0,16 23,36 23

4 4 AF IMPIANTI s.r.l. 7,3152 4 4

5 5 CALVO s.r.l. 7,3152 5 5

6 6 I.CO.S. s.r.l. 7,3152 6 6

7 7 Iacono Salvatore 7,3152 7 7

8 8 DUE M s.a.s. di Mancuso Salvatore & C. 7,3152 8 8

9 10 EUROEDIL di Gulletta Simone 7,3152 9 9

10 11 LSA Servizi s.r.l. 7,3152 10 10

11 12 I.M.I.E.S. s.a.s. di Porgi Giuseppe 7,3152 11 11

12 13 CEPI s.r.l. 7,3152 12 12

13 14 EDILTAV s.r.l. 7,3152 13 13

14 15 MAZZEO s.r.l. "General Construction" 7,3152 14 14         Aggiudicatario a seguito sorteggio

15 16 A.T.I.  - Buttaci Fabrizio + DIVA s.r.l. 7,3152 15 15

16 17 Calì geom. Salvatore 7,3152 16 16

17 18 COMIL s.r.l. 7,3152 17 17

18 19 ALBATECH s.r.l. 7,3152 18 18

19 20 EPAS s.r.l. 7,3152 19 19

20 21 SMEAR IMPIANTI s.r.l. 7,3152 20 20

21 23 ROMEO Costruzioni s.r.l. 7,3152 21 21

22 25 3 T Costruzioni s.r.l. 7,3152 22 22

23 26 MAR.SAL. Costruzioni s.r.l. 7,3152 23 23

24 27 A.T.I.  - EMILIANA SUD Soc. Coop. + MA.VAN di Callari C. e A. s.n.c. 7,3152 24 24

25 28 I & T Società Cooperativa 7,3152 25 25

26 29 I.T.G. s.r.l. 7,3152 26 26

27 30 SITEC s.r.l. 7,3152 27 27

28 31 GEFA IMPIANTI s.r.l. 7,3152 28 28

29 32 FUTURA IMPIANTI s.r.l. 7,3152 29 29                  2° classificato

30 33 EDILTECNICA Costruzioni s.r.l. 7,3152 30 30

31 34 Geom. Alfredo Laudani 7,3152 31 31

32 35 LA GARDENIA Costruzioni Soc. Coop. a r.l. 7,3152 32 32

33 36 TECOSS s.r.l. 7,3152 33 33

34 37 G.F.F. IMPIANTI s.r.l. 7,3152 34 34

35 38 BUA Costruzioni s.r.l. 7,3152 35 35

36 39 Ing. Cutrona Liborio Salvatore 7,3152 36 36

37 40 PITAGORA s.r.l. 7,3152 37 37

38 41 VI.MA. SERVICE s.r.l. 7,3152 38 38

39 42 CASTROVINCI Costruzioni s.r.l. - soc.unipersopale 7,3152 39 39

40 43 AMATO Costruzioni s.a.s. di Amato Ignazio & C. 7,3152 40 40

41 44 Leanza geom. Giovanni 7,3152 41 41

42 45 D R Costruzioni s.r.l. 7,3152 42 42

43 46 LA TERMOTECNICA di Cammarata Biagio 7,3152 43 43

44 47 Pagano Pietro 7,3152 44 44

45 48 TECNO Costruzioni s.r.l. 7,3152 45 45

46 49 Giordano Franco 7,3152 46 46

47 50 Co.Ge.Ca Costruzioni 7,3152 47 47

48 51 CO.ANT. s.r.l. 7,3152 48 48

49 52 Geom. Bertolone Salvatore 7,3152 49 49

50 53 TE.I.CO. s.r.l. 7,3152 1 7,3152 50

51 54 BRUCCOLERI GIACOMO Costruzioni 7,3152 2 7,3152 51

52 55 TIESSE IMPIANTI di Trippa Salvatore 7,3152 3 7,3152 52

53 56 Geom. Puma Lorenzo 7,3152 4 7,3152 53

54 57 GL IMPIANTI s.r.l. 7,3152 5 7,3152 54

55 58 SOCIETA' LAVORI PUBBLICI S.r.l. 7,3152 6 7,3152 55

56 59 Marassà Giovanni s.r.l. 7,3152 7 7,3152 56

57 60 ICEV  s.r.l. 7,3152 8 7,3152 57

Media:  7,3152%

Scarto medio:  0,0000%

Ribasso di aggiudicazione  7,3152%

                                                                                                                                                   (Allegato "A")
Gara  relativa  all'appalto  dei  lavori  di:  ”Adeguamento  alla  vigente  normativa  antincendio  dell’Istituto  Comprensivo  Statale     “Don Milani” 

di via Federico De Roberto”. 

CALCOLO AGGIUDICAZIONE

Numero sorteggiato



58 61 EL. DA. Costruzioni s.r.l. 7,3152 9 7,3152 58

59 62 C.R.O.S. Edilizia di Orofici Signorino 7,3152 10 7,3152 59

60 63 A.T.I.  - Gaspare Mineo s.r.l. + DUCATO Costruzioni 7,3152 11 7,3152 60

61 64 Valadà geom. Carmelo s.r.l. 7,3152 12 7,3152 61

62 65 Di Raimondo Carmelo 7,3152 13 7,3152 62

63 66 PORTO Costruzioni s.r.l. 7,3152 14 7,3152 63

64 67 C.S.T. Costruzioni s.r.l. 7,3152 15 7,3152 64

65 69 ESSE. DI. EMME Costruzioni s.r.l. 7,3152 16 7,3152 65

66 70 D. E. D.  di Di Pasquale Giuseppa s.a.s. 7,3152 17 7,3152 66

67 71 MIRRIONE IMPIANTI s.r.l. 7,3152 18 7,3152 67

68 72 LA FENICE Soc. Coop. a r.l. 7,3152 19 7,3152 68

69 73 PAM s.r.l. 7,3152 20 7,3152 69

70 74 A.T.I.  - Lo Sardo Sebastiano + URANO Costruzioni s.r.l. 7,3152 21 7,3152 70

71 75 C.I.S. ELT. s.r.l. 7,3152 22 7,3152 71

72 76 Giambrone Francesco 7,3152 23 7,3152 72

73 77 S.C.A.E.S. s.r.l. 7,3152 24 7,3152 73

74 78 MOSEDIL s.r.l. 7,3152 25 7,3152 74

75 79 ARCOBALENO s.r.l. 7,3152 26 7,3152 75

76 80 RINAUDO Costruzioni s.r.l. 7,3152 27 7,3152 76

77 81 RE.CO.GE. s.r.l. 7,3152 28 7,3152 77

78 82 TRASPORTI e MOVIMENTO TERRA s.r.l. 7,3152 29 7,3152 78

79 84 CEBA Costruzioni s.r.l. 7,3152 30 7,3152 79

80 85 EDILTOR s.r.l. 7,3152 31 7,3152 80

81 86 Nicolosi Salvatore 7,3152 32 7,3152 81

82 87 Sites s.r.l. 7,3152 33 7,3152 82

83 88 FRAMICH s.r.l. 7,3152 34 7,3152 83

84 89 I.PA. COSTRUZIONI s.r.l. 7,3152 35 7,3152 84

85 90 ICOMED SRL 7,3152 36 7,3152 85

86 91 Motta Santo 7,3152 37 7,3152 86

87 92 NEW AIKO SRL 7,3152 38 7,3152 87

88 93 GE.CO.IM. s.r.l. 7,3152 39 7,3152 88

89 94 C.S. Impianti s.n.c. di Sturniolo Carlo & C. 7,3152 40 7,3152 89

90 95 Coco Salvatore 7,3152 41 7,3152 90

91 96 FIAMMINGO Costruzioni s.r.l. 7,3152 42 7,3152 91

92 97 S.I.C.E.I. - IMPIANTI E COSTRUZIONI s.r.l. 7,3152 43 7,3152 92

93 98 MILAZZO IMPIANTI di Bartolomeo Milazzo 7,3152 44 7,3152 93

94 99 DI BELLA  s.r.l. 7,3152 45 7,3152 94

95 100 GIARDINA s.a.s. di Giardina Gaetano & C. 7,3152 46 7,3152 95

96 101 S.G.M. s.r.l. 7,3152 47 7,3152 96

97 102 AKAB SRL 7,3152 48 7,3152 97

98 103 A.T.I. - Lipari Francesco + TRECCI' Soc. Coop. 7,3152 49 7,3152 98

99 104 G. F. Costruzioni s.r.l. 7,3152 50 7,3152 99

100 105 PELORITANA APPALTI s.r.l. 7,3152 51 7,3152 100

101 106 Airtecnica s.r.l. 7,3152 52 7,3152 101

102 107 MGF APPALTI s.r.l. 7,3152 53 7,3152 102

103 108 D. & G. Costruzioni s.r.l. 7,3152 54 7,3152 103

104 109 EDILIZIA 2 G s.r.l. 7,3152 55 7,3152 104

105 110 EDIL EUROPEA s.r.l. 7,3152 56 7,3152 105

106 111 CO.REA.L.  Soc.Coop. 7,3152 57 7,3152 106

107 112 Latino Impianti s.n.c. 7,3152 58 7,3152 107

108 113 Baciante s.r.l. 7,3152 59 7,3152 108

109 114 CO.E.S.I. s.r.l. 7,3152 60 7,3152 109

110 115 Salamone Raimondo 7,3152 61 7,3152 110

111 116 F.LLI COLOMBA FRANCESCO & GIUSEPPE SNC 7,3152 62 7,3152 111

112 117 A.E.C.E.L. s.r.l. 7,3152 63 7,3152 112

113 118 NUOVA ESIR s.n.c. Di Giacona Antonino & C. 7,3152 64 7,3152 113

114 119 B & B s.r.l. 7,3152 65 7,3152 114

115 120 Saullo Pietro 7,3152 66 7,3152 115

116 121 ELEDIL SRL 7,3152 67 7,3152 116

117 122 S.C.S. Costruzioni Edili s.r.l 7,3152 68 7,3152 117

118 123 DEMO 2000 s.r.l 7,3152 69 7,3152 118

119 124 COGISA s.r.l. 7,3152 70 7,3152 119

120 125 SAE s.r.l. (Società Appalti Edili) 7,3152 71 7,3152 120



121 126 Russo Mario Costruzioni 7,3152 72 7,3152 121

122 127 EDIL Service s.r.l. 7,3152 73 7,3152 122

123 128 FARC s.r.l. 7,3152 74 7,3152 123

124 129 GENERAL IMPIANTI di Gulino Vincenzo 7,3152 23 124

125 130 SIEMI s.n.c. di Caruso M. e Musumeci M. 7,3152 22 125

126 131 COESTRA s.r.l. 7,3152 21 126

127 132 CIET s.r.l. 7,3152 20 127

128 133 TECNOTEAM Costruzioni 7,3152 19 128

129 134 SO.P.A.S. s.r.l. 7,3152 18 129

130 135 A.T.I - GEN.I.A.  s.r.l. + MONTELEONE NICOLA 7,3152 17 130

131 136 A & G IMPIANTI s.r.l. 7,3152 16 131

132 137 SPAMPINATO GROUP s.r.l. 7,3152 15 132

133 138 A.T.I. - SIMITAL s.r.l. + COMITEL s.r.l. 7,3152 14 133

134 139 Co.Cer. Soc. Coop. a r.l. 7,3152 13 134

135 140 C.E.M.A. Costruzioni s.r.l. 7,3152 12 135

136 141 MILLACI di Millaci Ilaria 7,3152 11 136

137 142 RAMPASI Costruzioni s.r.l. 7,3152 10 137

138 143 DI MARIA Costruzioni s.r.l. 7,3152 9 138

139 144 Di .Fil. s.r.l. 7,3152 8 139

140 145 I.N.T.E.C.A.B. s.r.l. 7,3152 7 140

141 146 Proietto Angelo 7,3152 6 141

142 147 A. ORLANDO RUSSO 7,3152 5 142

143 148 AETNA Construction & Investiments s.r.l. 7,3152 4 143

144 149 I.E.S. Costruzioni s.r.l. 7,3152 3 144

145 68 Di Fede Nunzio                                                                   (7,3152) 7,362 2

146 83 A.T.I.  - ELETTROMEGA SYSTEM s.r.l. + ELLEGI SERVICE S.p.A.             (7,3152) 7,362 1




